
QuartaFeira, 28 de Julho de 2021  Edição nº 114



QuartaFeira

28 de Julho de 2021

Edição nº 114

 

 

DECRETO DE N° 171 DE 27 DE JULHO DE 2021 

 

“INSTITUI O COMITÊ DE GOVERNANÇA 

INTERSETORIAL PARA OPERACIONALIZAÇÃO DAS 

ORIENTAÇÕES DO PROTOCOLO EMITIDO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE TENDO EM 

VISTA A ELABORAÇÃO DO PLANEJAMENTO DO 

FUTURO RETORNO ÀS AULAS PRESENCIAIS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de uma de suas 

atribuições legais e em consonância com o Art. 58, inciso I, da Lei Orgânica deste Município 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 188/GM/MS, publicada no Diário Oficial da União em 4 de fevereiro de 

2020, que “Declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN)”, em decorrência 

da Infecção Humana pelo novo coronavírus (COVID19);  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que “Dispõe sobre as 

medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente 

do novo coronavírus responsável pelo surto de 2019.”; 

 CONSIDERANDO a classificação pela Organização Mundial de Saúde, no dia 11 de março de 2020, 

como pandemia do novo coronavírus;  

CONSIDERANDO que o êxito na prevenção e controle do novo coronavírus depende não apenas do 

envolvimento dos serviços de saúde e do Poder Público, mas de toda a sociedade em geral; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 454, de 20 de março de 2020, do Ministério da Saúde, que “Declara, em 

todo o território nacional, o estado de transmissão comunitária do novo coronavírus (Covid-19)”.  

CONSIDERANDO o conjunto de Leis e Decretos emitidos pelo Governo da Bahia com medidas e 

prevenção ao coronavírus; 

CONSIDERANDO inúmeros Decretos Municipais em decorrência da emergência na saúde pública, no 

âmbito do território do município de Tanque Novo na Bahia, decorrente do COVID-19;  

CONSIDERANDO que a substituição das aulas presenciais por atividades não presencias durante o 

período de pandemia do novo coronavírus (Covid-19) ocorreu desde em 15 de julho de 2020, através da 

Portaria de n°002/2020 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e em sintonia com esta portaria, 



QuartaFeira

28 de Julho de 2021

Edição nº 114

 

 

todos os Decretos Municipais publicados a partir desta data apresentavam a necessidade de manter a 

substituição.  

DECRETA: 

Art. 1º -  Fica instituído o Comitê de Governança Intersetorial, com a finalidade de operacionalizar as 

orientações do Protocolo emitido pela Secretaria Municipal de Saúde para elaboração do Planejamento 

do futuro retorno às aulas presenciais no Município de Tanque Novo.  

 

Art. 2º - O Comitê de Governança Intersetorial é composto pelos seguintes membros:  

I- Dirigente Municipal de Educação - Andréia Santos de Matos Carneiro 

II- Secretário de Saúde – Wesley Carneiro Silva 
 
III- Secretário de Assistência Social – Adailson Lopes Cardoso   

IV- Secretário de Administração – Pedro Henrique Reis Magalhaes  

V- Representante da Assessoria Municipal – Raissa Rego Dos Santos 

VI- Presidente do Conselho do Fundeb - Girleide Magalhaes Alves  

VII- Presidente do Conselho Municipal de Educação - Custódia Cardoso Costa  

VIII- Presidente do Conselho da Assistência Social – Dinorá Santos Ribeiro 

IX- Presidente do Conselho de Saúde – Géssica Tais Batista e Silva 

X- Representante da categoria de professores – Geilson Carneiro Cardoso  

 

Art. 3º - Compete ao Comitê de Governança Intersetorial:  

I - Construir diagnóstico para diálogo e operacionalização das orientações do Protocolo da Secretaria 

Municipal de Saúde para elaboração do Planejamento do futuro retorno às aulas presenciais; 

II- O que considerar o município no âmbito da sua autonomia;  

 

Art. 4º - A participação no Comitê, no Centro e nos grupos de trabalho será considerada prestação de 

serviço público relevante, não remunerada.  



QuartaFeira

28 de Julho de 2021

Edição nº 114

 

 

Art. 5° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 27 de julho de 2021. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 



QuartaFeira

28 de Julho de 2021

Edição nº 114

DECRETO 168-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Julho / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.944.109,48 ///DOIS MILHÕES,
NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVE REAIS, QUARENTA E OITO
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 52,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

Equipamento da Secretaria de Administração1016

5.999,99NC : 07010019EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

12.999,99NC : 07010020EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

26.999,99NC : 07010021EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

15.999,99NC : 07010022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

9.999,99NC : 07010042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

12.999,99NC : 07010043EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Manutenção da Secretaria de Administração2017

80.000,00NC : 07010063CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

50.000,00NC : 07010067CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

10.000,00NC : 07010068MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

Manutenção da Ordem Pública2047

6.601,00NC : 07010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

231.600,94Soma da Unidade:

Secretaria de Finanças02020

Manutenção do Setor de Tributação2036

6.900,00NC : 07010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

6.900,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

Equipamento  da Educação Básica1094

3.999,99NC : 07010017EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

6.999,99NC : 07010018EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

10.999,99NC : 07010023EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

26.999,99NC : 07010024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

32.999,99NC : 07010025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

Reequipamento de Creches1108

10.999,99NC : 07010026EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

4.999,99NC : 07010027EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

4.999,99NC : 07010028EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

4.999,99NC : 07010029EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

4.999,99NC : 07010030EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

4.999,99NC : 07010031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

48.489,99NC : 07010044EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

56.999,99NC : 07010045EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

Manutenção do FUNDEB - 40 %2096

139.999,99NC : 07010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

79.999,99NC : 07010075VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

Criação do Centro de Atendimento Educacional Especializado - CAEE2323

19.999,99NC : 07010032EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210817] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 6



QuartaFeira

28 de Julho de 2021

Edição nº 114

DECRETO 168-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Julho / 2021

32.999,99NC : 07010046EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

496.489,83Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

Piso de Atenção Básica - PAB2065

28.999,99NC : 07010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

16.319,00NC : 07010033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

40.000,00NC : 07010047EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

7.999,99NC : 07010048EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

Incentivo às Ações Básicas de Vigilância Sanitária2066

4.999,99NC : 07010049EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

4.999,99NC : 07010050EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

20.999,99NC : 07010051EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

Incentivo ao Programa Saúde Familiar2068

7.999,99NC : 07010001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

32.999,99NC : 07010010EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

29.999,99NC : 07010011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

10.999,99NC : 07010012EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

4.999,99NC : 07010013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde2070

49.999,99NC : 07010008MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

49.999,99NC : 07010034EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0102.002

7.999,99NC : 07010035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0102.002

7.999,99NC : 07010036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0102.002

7.999,99NC : 07010037EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0102.002

50.000,00NC : 07010052EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0102.002

219.999,99NC : 07010071CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0102.002

200.000,00NC : 07010072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

50.000,00NC : 07010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

Manutenção do SUS2260

13.999,99NC : 07010006MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

50.000,00NC : 07010053EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

14.999,99NC : 07010069MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

50.000,00NC : 07010070MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

984.318,82Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos1120

44.999,99NC : 07010054EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo2123

140.000,00NC : 07010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

15.999,99NC : 07010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

20.000,00NC : 07010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

80.000,00NC : 07010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

100.000,00NC : 07010064CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

10.500,00NC : 07010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

Manutenção da Rede de Iluminação Pública2188

229.999,99NC : 07010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

Manutenção e Conservação de Estradas e Pontes2197

150.000,00NC : 07010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210817] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 6



QuartaFeira

28 de Julho de 2021

Edição nº 114

DECRETO 168-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Julho / 2021

791.499,97Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

Equipamento para a Secretaria de Agricultura1025

50.000,00NC : 07010055EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Construção, Ampliação e Reforma de Aguadas, Cisternas, Açudes, Tanques e Barragens1159

2.000,00NC : 07010009OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

21.999,99NC : 07010014OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

20.299,99NC : 07010015OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

Manutenção a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente2161

20.000,00NC : 07010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

100.000,00NC : 07010065CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

100.000,00NC : 07010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

314.299,98Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

Equipamento do FMAS1056

2.999,99NC : 07010038EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

25.999,99NC : 07010039EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

2.999,99NC : 07010040EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Manutenção do FMAS2057

9.999,99NC : 07010007Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0100.000

Serviços de Convivência Fortalecendo Vínculos - SCFV (Apoio ao Idoso, Projovem e PETI)2287

25.999,99NC : 07010041EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0129.029

9.999,99NC : 07010056EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0129.029

15.000,00NC : 07010057EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0129.029

92.999,94Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

Equipamentos da Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo1310

20.000,00NC : 07010058EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Manutenção da Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo2211

6.000,00NC : 07010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

26.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.944.109,48

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Governo e Administração02010

Equipamento do Gabinete do Prefeito1013

48.489,99NC : 07010044EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Manutenção da Secretaria de Administração2017

50.000,00NC : 07010073CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

98.489,99Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

Manutenção do FUNDEB - 40 %2096

229.999,99NC : 07010016OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

50.000,00NC : 07010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210817] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 6



QuartaFeira

28 de Julho de 2021

Edição nº 114

DECRETO 168-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Julho / 2021

50.000,00NC : 07010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

50.000,00NC : 07010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

15.000,00NC : 07010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

20.000,00NC : 07010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

80.000,00NC : 07010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

79.999,99NC : 07010075OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0119.019

6.601,00NC : 07010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0119.019

10.500,00NC : 07010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0119.019

Manutenção do PNATE2097

140.000,00NC : 07010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

150.000,00NC : 07010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0104.004

10.999,99NC : 07010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0104.004

100.000,00NC : 07010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

100.000,00NC : 07010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

100.000,00NC : 07010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

50.000,00NC : 07010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

Manutenção do Ensino Básico2098

2.000,00NC : 07010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

56.999,99NC : 07010045OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0101.001

32.999,99NC : 07010046MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

Manutenção de Creches2235

15.999,99NC : 07010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0101.001

40.000,00NC : 07010047MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

7.999,99NC : 07010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

Manutenção do Ensino Infantil  - FUNDEB 40%2316

20.000,00NC : 07010059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

1.419.100,93Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

Comemoração de Festividades2117

80.000,00NC : 07010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

20.000,00NC : 07010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

6.000,00NC : 07010062MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

6.900,00NC : 07010078MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

112.900,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

Incentivo ao Programa Saúde Familiar2068

14.999,99NC : 07010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

50.000,00NC : 07010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0155.055

219.999,99NC : 07010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0155.055

139.999,99NC : 07010074MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0155.055

Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde2070

10.000,00NC : 07010068SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 0102.002

434.999,97Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos1120

44.999,99NC : 07010054EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0124.024

Construção de Praças e Jardins1127

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210817] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 6



QuartaFeira

28 de Julho de 2021

Edição nº 114

DECRETO 172

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Julho / 2021

200.000,00NC : 07010072OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

Urbanização e Estruturação de Duas Entradas da Cidade1311

19.999,99NC : 07010032OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

16.319,00NC : 07010033OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

49.999,99NC : 07010034OBRAS E INSTALACOES449051 - 0144.044

Manutenção de Cemitérios2126

7.999,99NC : 07010035MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

7.999,99NC : 07010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

7.999,99NC : 07010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

355.318,94Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

Construção e Equipamentos de Mercados e Feiras Livres1156

32.999,99NC : 07010010OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

29.999,99NC : 07010011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Implantação de Programas Necessários ao Desenvolvimento Agropecuário2292

10.999,99NC : 07010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

Manutenção das Atividades do Consórcio Público2311

26.999,99NC : 07010024RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 0100.000

32.999,99NC : 07010025RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170 - 0100.000

Manutenção do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e Saneamento Ambiental2325

4.999,99NC : 07010013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

10.999,99NC : 07010026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

4.999,99NC : 07010027DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

4.999,99NC : 07010028MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

4.999,99NC : 07010029PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 0100.000

4.999,99NC : 07010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

4.999,99NC : 07010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

174.999,88Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

Construção de Clube para Terceira Idade1049

3.999,99NC : 07010017OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

6.999,99NC : 07010018OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

Criação de Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS1054

5.999,99NC : 07010019OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

12.999,99NC : 07010020OBRAS E INSTALACOES449051 - 0129.029

Ampliação e Reforma da Sede do CRAS1296

49.999,99NC : 07010008EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Aquisição de Veículo - IGDBF1308

28.999,99NC : 07010002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0129.029

Manutenção do Conselho Tutelar2055

9.999,99NC : 07010007EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

26.999,99NC : 07010021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

Programa de Apoio a Criança e ao Adolescente2286

21.999,99NC : 07010014PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 0100.000

20.299,99NC : 07010015EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Serviços de Convivência Fortalecendo Vínculos - SCFV (Apoio ao Idoso, Projovem e PETI)2287

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210817] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 6



QuartaFeira

28 de Julho de 2021

Edição nº 114

DECRETO 168-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Julho / 2021

15.999,99NC : 07010022MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0128.028

9.999,99NC : 07010042CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0128.028

12.999,99NC : 07010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0128.028

4.999,99NC : 07010049OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0128.028

4.999,99NC : 07010050DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0128.028

20.999,99NC : 07010051Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0128.028

9.999,99NC : 07010056EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0128.028

Outros Programas de Assistência Social - Estado - FEAS2301

13.999,99NC : 07010006OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0129.029

2.999,99NC : 07010038CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0128.028

25.999,99NC : 07010039CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0129.029

2.999,99NC : 07010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0128.028

25.999,99NC : 07010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0129.029

Manutenção das Ações da COMDEC2303

7.999,99NC : 07010001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

348.299,77Soma da Unidade:

Total: 2.944.109,48

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Julho de 2021

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210817] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 6


		2021-07-28T17:14:44-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




